
 
 

О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, пунктами 

7,44,49 постановления Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 

47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для постоянного проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», 

на основании заключения межведомственной комиссии муниципального 

образования «Инзенский район» о выявлении оснований для признания 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, п о с т а н о в л я ю: 

1. Признать  многоквартирный дом, расположенный по адресу: г. Инза, 

ул. Мирошниченко, д. 4А, аварийным и подлежащим сносу. 

2. Расселение граждан, проживающих в указанном многоквартирном 

доме, осуществить в срок до 01.12.2023. 

3. Снос многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего 

постановления, осуществить до 01.10.2024. 

4. Управлению ЖКХ, ТЭК и дорожной деятельности Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» уведомить нанимателей и 

собственников жилых домов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, 

о принятом решении в установленном законом порядке.  

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации муниципального образования 

«Инзенский район» Д.А. Топала.  

 

 

 

Глава Администрации района                                                            А.И. Макаров 

 

 
Воронина Ю.С. 

2-56-87 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

г.Инза 

28  марта  2019  г.                                                                       №262 


